



# IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena - Ls 0,15

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 52 (867)

30.12.2011.

## Apbalvo sportistus

**A:** **F:** Elīna Arāja

**21. decembrī Domes ceremoniju zālē pašvaldības vadītājs J. Pēlis labākajiem novada sportistiem, treneriem un sporta spēļu komandām pasniedza naudas balvas.**

Balvas desmit līdz simt latu apmērā saņēma 89 personas. Šī gada apbalvojumiem pašvaldība atvēlēja Ls 2115.

Sporta skolas «Dartija» direktore Baiba Gāga pasākumā uzsvēra, ka starp balvas ieguvējiem ir ne tikai Latvijas, bet pat Eiropas un pasaules līmeņa sportis-

ti. Šis ir bijis ļoti labs gads gan jauniešiem, gan pieaugušajiem un veterāniem. Esot grūti kādu izcelt, jo ar sasniegumiem var lepoties katrs apbalvotais.

B. Gāga saka paldies visiem sportistiem, kas pārstāvējuši novadu lielākās vai mazākās sacensībās.

## AKTUĀLI

**Šajā numurā:****Zorgos  
tiekas ar  
leģendu****2.****Zelta pāriem  
piešķirs  
naudas balvu****3.****Pauerliftinga  
sportistiem  
sezonas  
noslēgumā  
dāsns medaļu  
birums****6.**

## Stiprina upes krastu

**A:** **F:** Elīna Arāja

**Oktobrī aizsākās Iecavas upes kreisā krasta nogāzes nostiprināšana un Upes ielas brauktuves bojātās daļas atjaunošana. Rekonstrukcija tiek veikta saskaņā ar SIA «Belss» izstrādāto projektu.**

Projektā esošās situācijas novērtējumā teikts, ka krasta nostiprinājuma vecā siena, kura veidota no brīvi sakrautiem laukakmeņiem, ir daļēji sabrukusi un izskalota. Sienā ir saauguši koki, kas vēja ietekmē un augot deformē sienu. Ik dienu uz nostiprinā-

juma konstrukciju iedarbojas ne tikai upes straume, bet arī transporta radītās vibrācijas. Turklāt ceļam nav izveidota lietus ūdens novadišanas sistēma. Tāpēc krasts iebrucis un tam, kā pagaidu risinājums, tika uzlikta norobežojošās plastmasas barjeras un atstāta satiksme vienā virzienā.

Lai novērstu tālākus ceļa un krasta bojājumus, sertificēts hidrotehnisko būvju inženieris Ģirts Sapals kā efektīvāko risinājumu šajā situācijā ieteica veico laukakmeņu sienu nomainīt ar gabionu atbalstsieni un demontēt laukakmeņus izmantot akmeņu krāvumiem nogāzes veidošanai. 4.lpp.

## Debašu kustības desmitgade Iecavas vidusskolā

**Debašu kustībā Latvijā aizsākās 1994. gadā. Nedaudz vēlāk arī Iecavas vidusskolā tika dibināts debašu klubs «Optimistiskie pesimisti, pesimistiskie optimisti», taču precīzu dibināšanas gadu neviens īsti vairs neatceras... Tomēr precīzi ir zināms gads, kad vidusskolas debašu saime sāka savu ceļojumu pretī jauniem, augstākiem sasniegumiem. Un tas notika tieši pirms desmit gadiem - 2001. gada decembrī.**

Sākotnēji debašu kustību

vidusskolā vadīja skolotāji Anita Ozoliņa, Gunārs un Mirdza Celmiņi. 2001. gadā viņiem pievienojās nupat debašu trenera un tiesneša zināšanas apguvusī skolotāja Vita Lauciņa-Veinere. Šis gads ir zīmīgs arī ar to, ka sākotnēji tikai Iecavā, bet vēlāk arī visā Latvijā debatēm sāka piesaistīt pamatskolas skolēnus. Iepriekš debates pārsvarā bija vidusskolēnu *ekskluzīvā privilēģija*. Tā 2001. gada ziemā debašu kustībai tika piesaistīti vairāk nekā 30 septīto klašu skolēnu, kas lika jaunus pamatus Iecavas debašu attīstībai. 5.lpp.

# Pirms svētkiem tikāties ar leģendu



**Dzejnieks Knuts Skujenieks 20. decembra pēcpusdienā atceļā uz mājām Salaspilī no tikšanās ar lasītājiem Bauskā piedēvēja Iecavas novada Zorģu bibliotēkā.**

Te viņu sagaidīja ap 30 dažāda gadagājuma lasītāju, kuri pirms sarunas ar literātu nelielā prezentācijā bija iepazīlušies ar viņa dzīvesgājumu un daiļradi, skandējuši viņa dzeju. Tikšanos kuplināja ģitāras pavadījumā iz-

pildītās dziesmas ar K. Skujenieka vārdiem.

Sirsnīga saruna ar dzejnieku ilga vairāk nekā stundu, izvaicājot Knutu Skujenieku par dzīves likloču ietekmi uz viņa personību un daiļradi. Tikšanās dalībniekus pārsteidza K. Skujenieka cilvēciskā vienkāršība un skaidrās vērtības, kur godīgums ir pāri visiem labumiem. «Manā dzīvē un dzejā augša un leja ir kopā, man nav tāda nesakārtota svētuma,»

saciņa literāts.

Izprast patiesās vērtības likuši septiņi gadi padomju režīma lēģerī, kad vēstulēs sievai un citiem tuviniekiem uz Latviju ceļoja pat vairāki eksemplāri dzejoļu, taupīgi sarindoti ļoti sīkā rokgrāmatā uz grūti iegūstamā papīra. «Tagad es tik sīkus burtus vairs nevarētu izlasīt pat ar lupu,» nosmejas dzejdaris.

Bija jūtams, ka ilgā pirmās grāmatas gaidīšana pēc atgriešanās Latvijā nav bijusi viegla, taču pelnīt iztiku palīdzējusi atdzejošana no daudzu Eiropas valstu valodām. Tiesa, pārrobežu ceļojumos K. Skujenieks nav laists līdz pat padomju režīma krišanai.

Dzejnieks atzina, ka tagad biežāk sarunājas un strīdas ar «mīļajiem nelaiķiem», proti, 70.-80. gadu jaunās literātu paaudzes pārstāvjiem. Tie, nevis paša laikabiedri, bija viņa draugi pēc atgriešanās no lēģera. «Man bija iecere uzrakstīt, kā visa banda salasās tur aiz mākoņiem un dzīvojas, bet diez vai to vairs spēšu,» atzīstas rakstnieks.

Lai arī vairs nepiedaloties sabiedriskajās, politiskajās un profesionālajās norisēs, K. Skujenieks ir pārliecināts, ka «katram kurpniekam jāpaliek pie savām liestēm», proti, radošā inteliģence nevar kļūt par sekmīgiem politiķiem, taču tai jāuztur tau-

tas gars un sabiedrības sirdsapziņa. Pēc literāta prognozes, tas nenotiks ātri, taču pēc pāris paaudzēm būs izauguši un izskoloti jauni, gudri politiķi, kas mācēs labāk vadīt valsti.

K. Skujenieka un viņa sievas lēģera laikā rakstīto vēstulju grāmata jau sagatavota izdošanai, gaidāma vēl viena dzejas izlase apgādā «Zvaigzne ABC», kas paredzēta skolām. Dzejnieks nosmeja, ka jau pāris gadu viņam pašam skolas programmā vairs neesot vietas, dažas agrāk plānotās stundas svītrotas. «Neko darīt, visiem vajag vietu,» literāts nenokar degunu.

Tikšanās dalībniece Aldonija Gaveika pastāstīja, ka viņai K. Skujenieka rindas par «taisno taku» ikdienā palīdz pieņemt pareizus lēmumus. Savukārt Zorģu iemītniece Ieva Elizabete Ērgle, Āgenskalna Valsts ģimnāzijas audzēkne, puda gandarijumu par padomju režīma represētā dzejnieka mūsdienīgi demokrātisko skatījumu uz dzīvi.

Pateicamies par lielisku sadarbību Bauskas Centrālajai bibliotēkai, kas palīdzēja organizēt tikšanos ar dzejnieku!

**Zorģu bibliotekāre  
Aina Ezergaile**  
sadarbībā ar laikrakstu  
«Bauskas Dzīve»

## Dzīves grūtības risinās atbalsta grupās

**A:** Anta Kļaveniece

**Iecavas sieviešu klubs «Liepas» ir iesaistījies Resursu centra sievietēm «Marta» organizētā projektā «Koriģējošas pašpalīdzības grupas Latvijas reģionos un Ilģuciema sieviešu cietumā. (Pašpalīdzības grupas – palīdzēsim viens otram!).»**

Pašlaik «Liepas» veido divas atbalsta grupas: vienu sievietēm no 18 līdz 25 gadu vecumam, kuras dzīvē saskārušas ar grūtībām un viņuprāt neatrisināmām problēmām, otru – sievietēm pensionēšanās vecumā, sākot no 60 gadiem, informē Agita Hauka, projekta koordinatore, biedrības «Sieviešu klubs Liepas» vadītāja. Viņa pauž cerību, ka vecākās grupas dalībnieces ar laiku varētu izveidot kodolu Iecavas pensionāru biedrībai.

Jauno sieviešu grupas līderes Liene Sarma un Sintija Lazdiņa,

kā arī senioru grupas līderes Inta Sarma un Silvija Vīndedze jau apmeklējušas vairāku dienu mācību semināru, apgūstot pašpalīdzības grupu vadīšanas nianses un metodoloģiju. Plānots, ka pašpalīdzības grupu dalībnieces no janvāra līdz martam tiksies reizi nedēļā, lai divu stundu savstarpējās sarunās censtos rast risinājumu dažādiem dzīves sarežģījumiem. Sievietes, kurām ir interese piedalīties šajās atbalsta grupās, aicinātas zvanīt A. Haukai pa tālr. 29432338.

Projekta vispārējais mērķis ir veicināt sociālās atstumtības un nabadzības riskam pakļauto jauniešu un senioru spēju adaptīvā veidā iekļauties sabiedrībā un veidot veselīgu dzīves veidu, koriģējot viņu pašuztveri, motivāciju, uzvedības modeļus un stratēģijas ar pašpalīdzības grupu metodikas palīdzību. Viena no projekta atbalsta grupām darbosies Ilģuciema sieviešu cietumā Rīgā un vairākas - Latvijas reģionos.

## Melnās ziņas

- 21. decembrī plkst. 11:57 Dzintmisā bojāts un apzagts transformators. Uzsākts kriminālprocess.

- 24. decembrī plkst. 11:18 Iecavā, Lauku ielā aizturēts 1957. gadā dzimis vīrietis, kurš vadīja velosipēdu, būdams alkohola reibumā. Alkohola koncentrācija izelpojamā gaisā 1,27 promiles. Sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols.

- 24. decembrī konstatēts, ka laika posmā no 1. novembra līdz 24. decembrim zagli atlauzuši kāda šķūnīša durvis Iecavā un no tā nozaguši zāles plāvēju un ķerru. Uzsākts kriminālprocess.

- 24. decembrī plkst. 16:52 Iecavā, Skolas ielā aizturēts 1968. gadā dzimis vīrietis, kurš vadīja velosipēdu, būdams alkohola reibumā. Alkohola koncentrācija izelpojamā gaisā 1,11 promiles. Sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols.

- 24. decembrī plkst. 21:53 Iecavā, Skolas ielā aizturēts 1979. gadā dzimis vīrietis, kurš

vadīja velosipēdu, būdams alkohola reibumā. Alkohola koncentrācija izelpojamā gaisā 1,49 promiles. Sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols.

- 25. decembrī plkst. 09:36 Zālītē aizturēts 1963. gadā dzimis vīrietis, kurš vadīja velosipēdu, būdams alkohola reibumā. Alkohola koncentrācija izelpojamā gaisā 0,66 promiles. Sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols.

- 26. decembrī saņemts iesniegums par to, ka laika posmā no 24. decembra plkst. 10:00 līdz 25. decembra plkst. 23:15 zagli, atlaužot logu, iekļuvuši kādā Iecavas privātmājā un piesavinājušies juvelierizstrādājumu. Uzsākts kriminālprocess.

**Diāna Purviņa**  
Valsts policijas  
Zemgales reģiona pārvaldes  
Kārtības policijas biroja  
Prevencijas nodaļas  
vecākā inspektore



## Novada Domē

**A: Anta Kļaveniece**

### Domes ārkārtas sēde notika 27. decembrī. Deputāti izskatīja sešus jautājumus.

PAR IZMAIŅĀM TRANSPORTA PAKALPOJUMU UN ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMU IZCENOJUMOS IECAVAS VIDUSSKOLĀ

Pēc skolas vadības ierosinājuma deputāti noteica vienotu transporta pakalpojumu izcenojumu skolas autobusam Scania. No 1. janvāra skolēniem, skolas darbiniekiem un citu budžeta iestāžu darbiniekiem, braucot

mācību ekskursijās un dodoties uz kultūras pasākumiem, tie būs 0,45 Ls/km.

Ņemot vērā pārtikas produktu sadārdzinājumu, deputāti nolēma par pieciem santīmiem paugstināt maksu kompleksajām brīvpusdienām vidusskolas 5.-12. klašu skolēniem. Sociālā dienesta apmaksātas brīvpusdienas šajā vecuma grupā saņem 20 skolēni. No 1. janvāra to izcenojums būs Ls 0,75.

PAR JAUNAS AMATA VIENĪBAS IZVEIDOŠANU SPORTA SKOLĀ «DARTIJA»

Deputāti izskatīja sporta sko-

las direktores B. Gāgas iesniegumu par jaunas amata vienības «Sporta treneris vispārējā fiziskā sagatavotībā» izveidošanu. Līdz šim sporta skolā organizēto semināru laikā pierādījis, ka, neskatoties uz dalību dažādu sporta veida treniņos, sporta skolas audzēkņu fiziskā sagatavotība ir diezgan vāja. Papildu nodarbības vispārējās fiziskās sagatavotības treneris palīdzētu nostiprināt muskuļu grupas, kas visvairāk noslogotas konkrētajā sporta veidā, attīstītu koordināciju, veiklību un lokanību, uzlabotu sportistu vispārējo veselības stāvokli un līdz ar to arī viņu sportiskos sasniegumus.

Deputāti vienbalsīgi atbalstīja šo ieceri un nolēma jauno

amata vienību sporta skolā izveidot no 2012. gada 1. septembra, sākoties jaunam mācību gadam.

PAR GROZĪJUMIEM NOLIKUMĀ «PAR IECAVAS NOVADA DOMES NAUDAS BALVU»

Dome atbalstīja deputāta Jura Krieva ierosinājumu pasniegt Zelta kāzu balvu iecavniekiem, kas laulībā nodzīvojuši 50 gadus, tā godinot mūsu novada stiprās ģimenes. Grozījumi nolikumā paredz, ka kāzu jubilejas nedēļā katram no laulātajiem tiks piešķirta naudas balva simt latu apmērā un ziedi. Tā kā Dzimtsarakstu nodaļā nav datu par iespējamiem Zelta kāzu balvas saņēmējiem, pašvaldība aicina tuviniekus tos pieteikt sumināšanai. **iz**

# Piesaistām Eiropas fondu līdzekļus



## IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

**A: Anta Kļaveniece**

### Novada Domes Attīstības nodaļas speciālistes - projektu vadītāja Ineta Bramane un projektu koordinatore Inese Bramane informē par šogad apstiprinātajiem projektiem, kuru realizācija gaidāma tuvākajā laikā.

Lauku attīstības programmas pasākuma «Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā» (LEADER pieeja) ietvaros 2011. gadā apstiprināti trīs Iecavas novada Domes iesniegtie projekti.

Ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) atbalstu šogad ir uzsākta un 2012. gadā turpināsies «Ozolu ielas gājēju ceļņa vienkāršota rekonstrukcija un informatīvo norāžu uzstādīšana Iecavas novadā». Projekta ietvaros ir izbūvēts gājēju ceļņš līdz Ozolu ielas galam, ierīkotas ielu un objektu informatīvās norāžu zīmes, bet nākamajā gadā tiks veikta teritorijas apzaļumošana un zāliena sēšana.

Projekta kopējais plānotais finansējums ir Ls 26395,93, tai skaitā pašvaldības līdzfinansējums Ls 8395,94.

Šī paša fonda projekts «Kvalitatīva pakalpojumu nodrošināšana bērniem Iecavas veselības un sociālās aprūpes cen-

trā», kas apstiprināts 2010. gadā un uzsākts 2011. gadā, turpināsies arī nākamgad. Plānots renovēt ārstu uzgaidāmo telpu bērniem, aprīkot to ar stacionāri fiksejamām attīstošām rotaļlietām un aktivitāšu laukumiem, kā arī ar jaunām un bērniem piemērotām mēbelēm, apmeklētāju krēsliem. Paredzēts ierīkot arī informācijas nodrošinājuma sistēmu, kurā pie sienas izvietotā TV ekrānā tiks sniegta izglītojoša informācija gan bērniem, gan arī viņu vecākiem.

Projekta kopējais plānotais finansējums ir Ls 12 526,44, tai skaitā pašvaldības līdzfinansējums Ls 4780,76.

2012. gada sākumā iecerēts uzsākt vēl divu LEADER projektu realizāciju.

«Izglītības programmu īstenošanai nepieciešamā aprīkojuma nodrošināšana Zālītes speciālajā internātpamatskolā». Tiks iegādāti materiālie līdzekļi interešu izglītības pulciņu īstenošanai izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem atbilstoši izglītojamo attīstības līmenim, spējām un vajadzībām. Pēc projekta realizācijas Zālītes speciālā internātpamatskola spēš piedāvāt sociāli nozīmīgu pakalpojumu, ieviešot ārpustundu nodarbību pulciņus, kas ļaus bērniem un jauniešiem ar garīgās attīstības traucējumiem apgūt jaunas, sadzīvei ļoti būtiskas prasmes, tādējādi sniedzot iespēju viņiem pēc skolas absolvēšanas kļūt patstāvīgākiem,

mazāk atkarīgiem no aprūpētājiem un, iespējams, iekļauties darba tirgū.

Projekta kopējais plānotais finansējums ir Ls 17 301,52, tai skaitā pašvaldības līdzfinansējums Ls 4538,11.

Pēdējo gadu laikā Iecavas novadā ir palielinājies elpceļu slimšanu skaits, pieaudzis astmas slimnieku skaits, arvien biežāk iedzīvotājus, jo īpaši bērnus, skar dažādas alergiskas izpausmes. Lai mazinātu šādu slimstību biežumu un uzlabotu pacientu vispārējo veselības stāvokli, veselības centrā tiks piedāvāta haloterapija jeb sāls terapija, kas ir ārstēšana ar sāls mikroklīmu. Projekta «Jauna pakalpojuma nodrošināšana Iecavas veselības un sociālās aprūpes centrā» laikā tiks veikta Iecavas veselības un sociālās aprūpes centra telpas vienkāršota rekonstrukcija. Iecerēts mainīt telpas funkcionālo pielietojumu, piemērojot to sāls terapijas un ģērbtuves vajadzībām. Tiks iegādāti pamatlīdzekļi jaunā pakalpojuma nodrošināšanai.

Projekta kopējais plānotais finansējums ir Ls 10 001,68, tai skaitā pašvaldības līdzfinansējums Ls 2608,78.

2012. gada sākumā tiks uzsākta Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas līdzfinansētā projekta «Psihosociālā darba uzlabošana, veidojot sadarbību starp sociālajiem dienestiem» īstenošana. Projekta vadošais partneris ir Rundāles

novada Dome, taču tā ietvaros notiks Rundāles, Iecavas (Latvija) un Pakrojas (Lietuva) pašvaldību sociālo darbinieku apmācības krīzes situācijās ar ģimenēm, kvalificētu speciālistu konsultācijas ģimenēm; ģimeņu – sociālo darbinieku nometnes, kā arī sociālās infrastruktūras uzlabošanas darbi. Iecavas novada pašvaldībā paredzēts ierīkot dzīvokli atbalstam krīzē nonākušām ģimenēm (Zorģi 1, kādreizējās Zorģu bibliotēkas telpās), kā arī metodiski aprīkot pašvaldības Sociālā dienesta konsultāciju kabinetu. Projekta kopējais plānotais finansējums Iecavas pašvaldībai ir Ls 22 226,18, tai skaitā pašvaldības līdzfinansējums Ls 2 222,62.

Šī gada otrajā pusē vērtēšanai atkārtoti tika iesniegts Eiropas Sociālā fonda projekts «Iecavas novada pašvaldības kapacitātes stiprināšana». Lēmums par tā apstiprināšanu vai noraidīšanu gaidāms janvārī. Projekta mērķis ir stiprināt Iecavas novada pašvaldības kapacitāti un sekmēt ES politikas instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanu. Projekta galvenās aktivitātes ir pašvaldības speciālistu apmācība projektu vadības un ES struktūrfondu piesaistes jautājumos, kā arī Iecavas novada vajadzību izpēti ES struktūrfondu līdzekļu piesaistei.

Projekta kopējais plānotais finansējums ir Ls 18 477,90.

# Iecavas novada Domes saistošie noteikumi Nr. 19

## «Par grozījumiem Iecavas novada Domes 2011. gada 8. marta saistošajos noteikumos Nr. 2 «Par pabalstu piešķiršanu, neizvērtējot ienākumus»

**APSTIPRINĀTI**  
**ar Iecavas novada Domes**  
**08.11.2011. lēmumu**  
**(prot. Nr. 14, 5. p.)**

*Izdoti saskaņā ar LR likuma*  
*«Par pašvaldībām» 43. panta*  
*trešo daļu;*

*Sociālo pakalpojumu un sociālās*  
*palīdzības likuma*  
*35. panta otro daļu;*  
*Ministru kabineta*  
*2006. gada 19. decembra*  
*noteikumu Nr.1036*  
*«Audžuģimenes noteikumi»*  
*43. punktu*

**1. Izdarīt Iecavas novada Domes 2011. gada 8. marta saistošajos noteikumos Nr. 2 «Par pabalstu piešķiršanu, neizvērtējot ienākumus» šādus grozījumus:**

**1.1. izteikt 1.3. punktu šādā redakcijā:**

«1.3. Pabalstus piešķir ar Iecavas novada pašvaldības iestādes «Iecavas novada Sociālais dienests» (turpmāk - Sociālais dienests) lēmumu mēneša laikā no pabalsta pieprasītāja iesnieguma saņemšanas.»;

**1.2. izteikt 4.1.1. punktu šādā redakcijā:**

«4.1.1. personas apbedīšanas gadījumā līdz Ls 250.00, ja tai nav tiesību uz valsts apbedīšanas pabalstu un tai nav piederīgo vai citas personas, kas uzņemas apbedīšanu, kā arī novada teritorijā mirušas neatpazītas personas apbedīšanai un ja apbedīšanu uzņemas Sociālā dienesta darbinieki. Pabalstu pārskaita apbedīšanas pakalpojuma sniedzējam.»;

**1.3. papildināt ar 4.1.1.<sup>1</sup> punktu šādā redakcijā:**

«4.1.1.<sup>1</sup> personas apbedīšanas gadījumā līdz Ls 150.00, ja

tai nav tiesību uz valsts apbedīšanas pabalstu, ģimenes loceklim vai personai, kura faktiski uzņēmusies apbedīšanu. Ja klients iesniegumā norāda apbedīšanas pakalpojuma sniedzēju, tad pabalstu pārskaita apbedīšanas pakalpojuma sniedzējam.»;

**1.4. izslēgt 4.1.2. punktu;**

**1.5. punktos 4.1.3., 4.1.4., 4.1.5, 4.1.6. svītrot vārdu «pabalstu».**

**1.6. papildināt ar 4.1.7. punktu šādā redakcijā:**

«4.1.7. Pabalstu izmaksā piecu darba dienu laikā pēc Sociālā dienesta lēmuma pieņemšanas Iecavas novada Domes kasē vai pārskaitot klienta kontā (izņemot 4.1.1. punktu).»;

**1.7. izteikt 5.1.2. punktu šādā redakcijā:**

«5.1.2. audžuģimenei par audžuģimenes pienākumu veik-

šanu un audžuģimenei ievietota bērna uzturam Ls 180.00 apmērā.»;

**1.8. papildināt ar 5.4. punktu šādā redakcijā:**

«5.4. Pēc Sociālā dienesta lēmuma pieņemšanas pabalstu izmaksā Iecavas novada Domes kasē vai pārskaitot klienta kontā par kārtējo mēnesi līdz nākamā mēneša 10. datumam.».

**2. Noteikt, ka Iecavas novada Domes saistošie noteikumi Nr. 19 «Par grozījumiem Iecavas novada Domes 2011. gada 8. marta saistošajos noteikumos Nr. 2 «Par pabalstu piešķiršanu, neizvērtējot ienākumus» stājas spēkā nākamajā dienā pēc pilna teksta publicēšanas laikrakstā «Iecavas Ziņas».**

*Priekšsēdētājs J. Pelsis*

## Stiprina upes krastu

█ 1.lpp.

Gabiona grozi šajā projektā ir 2x1x1 metrus lielas drāšu kastes, kas papildāmas ar šķeltiem laukakmeņiem. Zem gabionu apakšējās kārtas paredzēts izvietot smiltis ģeotekstila maisos, lai sienai nodrošinātu nepieciešamo slīpumu uz dolomitmērģeļa slāņa. Gabionus paredzēts sakraut piecās kārtās un sasaistīt vienu ar otru, kā arī piesaistīt krastam ar ģeorezģa palīdzību, lai veidotu monolītu būvi. Ap aizsargsienu paredzēti laukakmeņu krāvumi, lai papildus nostiprinātu sienu un veidotu lēzenu nogāzi.

Paredzēta arī straumes virziena regulēšana, lai mazinātu ūdens plūsmas iedarbību uz upes kreiso krastu. Pēc projektētāja Aivara Dukuļa stāstītā, vecā betona dambja vietā tiks izveidots laukakmeņu krāvuma šķērslis, kas saglabās vecā dambja augstuma atzīmes, bet ļaus straumei plūst tuvāk labajam krastam. Būvdarbu laikā ir pazemināts ūdens līmenis, lai atvieglotu aizsargsienu izveidošanu, bet vēlāk tiks atjaunota līdzšinējā upes gultne. Šim nolūkam veikta fotofiksācija, kas ir arī Reģionālās vides pārvaldes prasība. Rekonstrukcijas gaitā plānots saglabāt upes krāces, kas ir slavenas ar ikgadējo Latvijas čempionātu ūdenstūristmā, jo pēc sarežģītības pakāpes palu

**Lai gan darbus ziemā bija paredzēts uz četriem mēnešiem pārtraukt, pateicoties siltajiem laika apstākļiem, ir jau iesākta pirmās gabionu kārtas izbūve, kuru bija plānots veikt tikai aprīlī. Darbu vadītājs Jerasijš Jermolajevs vēl atturas prognozēt, ka darbus varētu paveikt pirms noteiktā termiņa, kaut gan pagaidām nav nekādu sarežģījumu un viss norit bez starpgadījumiem.**

laikā šis posms pieskaitāms pie III kategorijas krācēm.

Darbus plānots veikt divās daļās: pirmajā kārtā nostiprinās krastu un regulēs upes straumi, kā arī apzaļumos brīvo teritoriju; otrajā kārtā notiks Upes ielas sabojātās brauktuves daļas atjaunošana, nomaies nostiprināšana

un drošības barjeru uzstādīšana gar rekonstruējamās daļas krastu.

Ap būvlaukumu ir izveidots pagaidu apvedceļš, pa kuru kustība nav atļauta vienlaicīgi abos virzienos. Pa pagaidu ceļu aizliegts pārvietoties smagajām automašīnām un transporta li-

dzekļiem ar pilnu masu virs 1,5 tonnām; šim transportam jāseko apbraukšanas ceļa zīmēm.

Būvniecības darbus veic SIA «Novators 1», ar kuru pašvaldība līgumu par Ls 43 795,54 (bez PVN) noslēgusi jau 13. septembrī, un to beigu termiņš ir nākamā gada 1. augusts. █



# Debašu kustības desmitgade Iecavas vidusskolā

☒ 1.lpp.

Pirmajās debatēs komandām lielas uzvaras izcīnīt neizdevās, taču, pateicoties skolotājas Vitas Lauciņas-Veineres neatlaidībai, atbalstam un ticībai jauno debatētāju spējām un skolotāju A. Ozoliņas, G. Celmiņa un M. Celmiņas idejām un padomiem, jau 2002. gadā nāca pirmās uzvaras un *jauniņo* komanda - Mihails Haļitovs, Raivis Perijs un Gatis Freimanis izcīnīja Iecavai pirmo ceļazīmi uz Nacionālo debašu turnīru. Tā pavisam pieticīgi aizsākās gājiens pēc *lielā loma* uzvaras Nacionālajā debašu turnīrā.

Vēl pēc gada, 2003. gadā, iecavnieki izcīnīja jau divas ceļazīmes uz Nacionālo turnīru, un kopš tā laika visos Nacionālajos debašu turnīros Iecavas vidusskola ir plaši pārstāvēta līdzās *lielajām* ģimnāzijām. Šajā laikā debatēs aktīvi iesaistījās gan *vecie* debatētāji - Žanete Gruzīņa, Aija Zaiceva, Sintija Vilande, Jānis Beķeris, gan arī *jauniņie* - Mihails Haļitovs, Raivis Perijs, Gatis Freimanis, Jānis Klimovičs, Linda Goldmane, Zane Grīva, Ieva Komisare, Marika Buņķe, Sintija Auguste, Haralds Millers, Jānis Lauciņš, Artūrs Bicons, Mārcis Vīnbergs, Laine Bahaha, Elīna Kapača, Zane Krieva, Gunita Stankeviča, Ulams Mazulis, Jana Ādmine, Raimonda Vesere, Dāvis Viļums, Liene Krastiņa, Kitija Dubkeviča, Arnis Vīnbergs.

Laikā līdz 2007. gadam lielākie panākumi bija Mihaila Haļitova, Raivja Perija un Jāņa Klimoviča komandai, kas izcīnīja uzvaru 2006. gada Nacionālajā turnīrā angļu valodā pret Rīgas Valsts 1. ģimnāzijas komandu, kā arī ieguva 2. vietu 2007. gadā (M. Haļitovs, J. Klimovičs, J. Ādmine), vairākkārt tika līdz pusfināliem, gūstot uzvaras daudzos reģionālajos turnīros. Sekmīgi debatēja arī Laines Bahas, Elīnas Kapačas un Zanes Krievas komanda, gan uzvarot reģionālajos turnīros, gan nokļūstot Nacionālo turnīru pusfinālos latviešu valodā. Kopš 2003. gada nav bijis Nacionālā debašu turnīra, no kura iecavnieki brauktu mājās bez kāda diploma vai nozīmīgas uzvaras. Nereti diploms rokā bija gandrīz katram debatētājam, kļūstot par turnīra labāko runātāju, nokļūstot pusfinālos, finālos.

Paralēli debatēm mācību gada laikā, intensīva darbošanās debašu jomā notiek arī vasarā. Katru gadu iecavnieki piedalās valsts mēroga vasaras debašu



**Iecavas vidusskolas komanda šī gada novembrī: treneris Mihails Haļitovs (no kreisās), Liene Krastiņa, Reinis Vesers, Mārcis Vīnbergs un skolotāja Vita Lauciņa-Veinere.**

nometnēs, sākotnēji Bernātos, vēlāk Īvandē un Salacgrīvā. Arī nometnes laikā notiekošajos turnīros, kas pielīdzināmi Nacionālajiem turnīriem mācību gada laikā, izcīnītas vairākās zīmīgas uzvaras. Lai arī vasarā debates pārsvarā notiek jauktajās komandās, nevienš fināls neiztieks bez iecavnieku piedalīšanās.

No 2007. gada, aktīvi mainoties paaudzēm, debašu kustībā iesaistījušies jauni (lielākoties jau no pamatskolas vecuma) debatētāji: Kerija Jančevska, Ieva Elizabete Ērgle, Ivita Puzo, Agnese Čikule, Reinis Pastars, Māris Lasenbergs, Reinis Vesers, Kristiāna Lauciņa-Veinere, Diāna Špoģe, Katrīna Merca, Solveiga Veismane, Eduards Cers, Anda Vaičekone, Raimonds Šebins, Emīls Sietiņš, Ritvars Māsāns, Kristiāna Kalnciema, Linda Šteinberga, Beatrise Krūmiņa, Iluta Logina, Verners Jānis Trokšs, Sintija Krikščūne, Arta Briede, Evija Zade, Intars Baumanis, Alvis Līrums, Elvis Stačkuns.

Kā zināms, debatētājiem nekad nav trūcis izdomas, apņēmšanās paveikt ko nozīmīgu un drosmes runāt ar simtiem cilvēku lielu auditoriju. Tā 2004.-2006. gada rudenī ar Iecavas vidusskolas un uzņēmēju atbalstu Iecavā notika valsts mēroga debašu nometne-turnīrs «42 minūtes», kura veidošanas ideja pieder debatētājiem R. Perijam un

M. Haļitovam, kā arī skolotājai V. Lauciņai-Veinerei. Jauniešu un skolotājas pašu spēkiem organizētais pasākums zem viena jumta ik gadu apvienoja vairāk nekā 50 labākos Latvijas debatētājus, nozaru speciālistus-lektorus (Kārlis Streips, Sergejs Kruks, Līgita Zandovska).

Panākumi valsts mērogā, ieguldītais darbs un milzīgais skolas atbalsts ir palīdzējis Iecavas vidusskolas debašu saimei sasniegt jaunas virsotnes debašu jomā jau vairākus gadus Vita Lauciņa-Veinere ir *Debašu centra* Zemgales novada debašu koordinatore, Mihails Haļitovs pašlaik ir *Debašu centra* starprēģionu un starptautisko projektu koordinators, kā nacionālās komandas treneris kopā ar debatētāju R. Veseru augustā pārstāvēja Iecavas vidusskolu K. Popera debašu Pasaules čempionātā Turcijā (Youth Forum 2011); pēdējos piecos gados Nacionālais debašu turnīrs ik semestri notiek tikai Iecavas vidusskolā.

Iecavas vidusskolas debatētāji ar izciliem panākumiem ir piedalījušies dažādos publiskās runas konkursos reģiona un valsts mērogā, valsts un starptautiskajos eseju konkursos, apmaiņas projektos, Eiropas Jauniešu parlamentā, pārstāvēt Iecavas vidusskolu arī starptautiskajā arēnā.

Nenoliedzami, debates prasa milzīgu darba ieguldījumu gan

no debatētājiem, gan arī treneriem, jo šajā desmitgadē debatēts gan par NATO, gan iestāšanos ES un tā sekām, gan par jauniešu politisko aktivitāti, iecietību, migrāciju un integrāciju, darba tirgu, dažādiem likumiem. Taču debatēs ieguldītais darbs vienmēr atmaksājas, ne tikai uzvarot turnīros, bet, galvenokārt, debatētājiem apgūstot jaunas zināšanas un iegūstot dzīvē noderīgas prasmes: darbu komandā, uzņēmību runāt ar plašu auditoriju, darbu ar dažādiem informācijas avotiem, spēju daudz precīzāk un argumentētāk izteikt savi viedokli.

Izsakām lielu pateicību Iecavas vidusskolas administrācijai, direktorei Agrai Zaķei, skolotāju kolektīvam, lieliskajam skolas pavārišu kolektīvam, Iecavas novada Domei un Jānim Pelsim par ilggadējo atbalstu debašu kustībai!

Šajā desmitgadē esam gājuši tikai augšup, visi kopā esam auguši un mācījušies viens no otra. Taču priekšā vēl daudz sasniežamu un iekarojamu virsotņu. Tāpēc visiem debatētājiem novēlam apņēmību, izturību un veiksmi, sniedzoties pēc lielajām uzvarām!

**Vita Lauciņa-Veinere un  
Mihails Haļitovs,  
Iecavas vidusskolas  
debašu treneri**

# Vairāk nekā labi

**A:** Anta Kļaveniece

**F:** no sporta kluba arhīva

**Ar šādiem optimisma pilniem vārdiem var raksturot SK «FORTE IECAVA WPC» sezonas noslēdzošos startus pauerliftingā.**

22. oktobrī iecavnieki devās uz Talsiem, lai startētu IPF Latvijas kausa izcīņas posmā. Šajās sacensībās komandu kopvērtējumā SK «FORTE IECAVA WPC» izcīnīja 3. vietu no 22 komandām. Iecavnieku rindās startēja: Artūrs Ikše, Viktors Golasko, Artis Šteins, Normunds Kačanovs, Andis Kaspars un Andrejs Mūrnieks. Paceldams 270 kilogramus, Andrejs Mūrnieks uzstādīja jaunu Latvijas rekordu IPF svara kategorijā virs 120 kg.

Sezonas otrās puses lielākās sacensības bija WPC pasaules čempionāts Rīgā, kas norisinājās no 11. līdz 18. novembrim. Latvijas izlases sastāvā startēja arī iecavnieki Andrejs Mūrnieks, Andis Šķensbergs, Sandris Preimanis, Anželina Romanoviča un Andis Kaspars. Pirmajā dienā uz starta izgāja sportisti svara stieņa spiešanā guļus bez ekipējuma divīzijā. Sacensībām noslēdzoties, 1. vietu ar jaunu Latvijas rekordu 265 kg izcīnīja Andrejs Mūrnieks. Sandris Preimanis svara kategorijā līdz 125 kg izcīnīja 5. vietu pasaulē.

Otrajā dienā startēja ekipējuma divīzijas pārstāvji, taču šoreiz tik spīdoši kā pirmajā dienā iecavniekiem negāja. Pēc pirmā mēģinājuma traumas dēļ no sacensībām izstājās A. Kaspars. Sportists pacēla 235 kg, bet tehniku iemeslu dēļ piegājienu tiesneši neieskaitīja. Veiksmīgāk nstartēja A. Šķensbergs svara kategorijā līdz 125 kg, paceldams 250 kg un izcīnot 6. vietu pasaulē. Ne visi veiksmīgi izrādījās otrās dienas starts A. Mūrniekam; savu iespaidu atstāja pirmās dienas cīņas nogurums. Visi sportista veiktie piegājienu mēģinājumi bija Latvijas absolūtā rekorda cienīgi, bet šoreiz tie nepadevās.

Spēka trīscīņā startēja A. Romanoviča. Viņa lika iecavniekiem sacensības pabeigt uz labas nots. Savā vecuma un svara kategorijā Anželina izcīnīja pirmo vietu pasaulē.

Atbalstīt iecavas sportistus pasaules čempionātā bija ieradies liels līdzjutēju pulks no Iecavas vidusskolas un Zālītes internātpamatskolas, liekot drebēt Olimpiskā centra sienām. Par iecavas atbalstītājiem ilgi ar or-

ganizatoriem runāja ārvalstu delegāciju pārstāvji, kas bija pārliecināti, ka svara stieņa spiešana guļus ieņem vadošās pozīcijas starp nacionālajiem sporta veidiem.

Lielas pauzes atpūtai sportistiem ieturēt neizdevās, jo nākamās sacensības notika jau 3. decembrī Tukumā, kur norisinājās WPC Latvijas kausa izcīņas 4. posms svara stieņa spiešanā guļus. Šajās sacensībās piedalījās arī jaunie sportisti Arkādijs Višķers un Vadims Suruda. Sacensībās iecavnieki uzrādīja šādus rezultātus savās svara kategorijās: 1. vietu izcīnīja Arkādijs Višķers (13-15 gadu vecuma grupa, svara kategorija līdz 67,5 kg), Viktors Golasko (18-19 g., līdz 82,5 kg), Sandijs Ilvess (18-19 g., līdz 67,5 kg), Armands Skuja (18-19 g., līdz 100 kg), Sandris Preimanis (OPEN grupa, līdz 140 kg), Andrejs Mūrnieks (OPEN grupa, virs 140 kg); 2. vietu izcīnīja Vadims Suruda (13-15 g., līdz 67,5 kg), Vadims Vaņukovs (20-23 g., līdz 75 kg), Jānis Konošonoks (20-23 g., līdz 110 kg), Andis Kaspars (OPEN grupa, līdz 110 kg); 4. vietu izcīnīja: Andis Šķensbergs (OPEN grupa, līdz 125 kg), Arnis Štrauss (OPEN grupa, līdz 90 kg), Mārtiņš Rīns (20-23 g., līdz 75 kg), Mārtiņš Kļaviņš (18-19 g., līdz 82,5 kg), 5. vietu izcīnīja Artūrs Ikše (20-23 g., līdz 75 kg). Pēdējos ieskaites punktus komandai atnesa Normunds Kačanovs (OPEN grupa, līdz 100 kg), izcīnot 6. vietu.

Komandu ieskaitē iecavnieki izcīnīja 2. vietu no 12 komandām. Latvijas kausa ieskaites kopvērtējumā Iecavas komanda pacēlās no 4. vietas uz 2. vietu pirms sezonas noslēguma sacensībām Dobelē, kur arī tika noskaidrota pirmā komanda, kas iegūs prestižo kausu.

Spītējot faktam, ka uz pēdējām sezonas sacensībām Dobelē, kas norisinājās no 17. līdz 18. decembrim, nevarēja ierasties daudz sportistu, iecavnieki turp devās optimisma pilni. Uzdevums bija noturēt 2. vietu komandu kopvērtējumā, kā arī iespēju robežās pacināties par kausu.

Pirmajā dienā noritēja sacensības spēka trīscīņā WPC bez ekipējuma divīzijā. Šajā prestižajā disciplīnā, kur spēcīgākais tiek noteikts, izmantojot tikai paša spēku bez jebkāda ekipējuma palīdzības, savu varēšanu izmēģināja arī iecavnieki. Arkādijam Višķeram, Nikitam Veremeičkam, Armandam Skujam, Mārti-



**Artūrs Ikše (no labās), Armands Skuja, Viktors Golasko, Andis Kaspars, Normunds Kačanovs, Agris Skuja un Mārtiņš Rīns, noslēdzot sezonas pēdējās sacensības Dobelē.**

nam Rīnam, Andim Šķensbergam šī bija debija spēka trīscīņā. Īpašas uzslavas mazajiem trīscīņniekiem Arkādijam un Nikitam, kas savā vecuma grupā un svara kategorijā izcīnīja 2. vietu. Debija izdevās arī Armandam, kopsummā savācot 385 kg (18-19 g., līdz 100 kg) un izcīnot 1. vietu. Tāpat pirmais savā vecuma grupā un svara kategorijā bija Mārtiņš. 2. vietu izcīnīja Andis, bet Arnis - 1. vietu (OPEN grupa, līdz 90 kg), sacensības pabeidzot ar jaunu personīgo rekordu kopsummā 520 kg (170 kg pietupienos, 140 kg spiešanā guļus, 210 kg vilcē).

Visspraigākā cīņa par medaļām līdz pat pēdējai disciplīnai noritēja OPEN vecuma grupā svara kategorijā līdz 110 kg, kurā startēja arī iecavnieks Andis Kaspars. Pēc divām disciplīnām ar 45 kg pārsvaru priekšā bija izrāvis dobelnieks Ivars Cīrulis, viņam sekoja trīs sportisti ar vienādu rezultātu 415 kg, tostarp arī Andis Kaspars. Vietu sadalījumu noteica tikai pēdējā disciplīna - vilce. Sacensību līderis Ivars Cīrulis pieteica sevi kā 1. vietas ieguvēju, paceļot 322,5 kg smagu stieni, kas ir jauns Latvijas rekords. Pārējie sportisti līdz pat pēdējam piegājienu cīnījās par atlikušajām medaļām. Pirms pēdējā mēģinājuma Andis bija pacēlis 260 kg, turpretim sāncenši 265 un 270 kg. Pēdējā piegājienu, lai izcīnītu 2. vietu, Andis Kaspars mēģināja pacelt

272,5 kg smagu stieni, taču diemžēl šis mēģinājums bija neveiksmīgs. Nācās samierināties ar 4. vietu un jaunu personīgo rekordu kopsummā 675 kg (230 kg pietupienos, 185 kg spiešanā guļus, 260 kg vilce). Iecavas komanda kopvērtējumā izcīnīja 3. vietu un tika pie pirmā kausa spēka trīscīņā.

Otrajā dienā cīņā devās svara stieņa spiedēji guļus. Lai noturētu 2. vietu komandu kopvērtējumā, iecavnieku rindām pievienojās veterāns Agris Skuja. Uz sevi liktās cerības Agris attaisnoja, sīvā cīņā izcīnot 3. vietu savā svara kategorijā un vecuma grupā. Neskatoties uz iepriekšējās dienas nogurumu, neatlaidību un cīņas sparū nodemonstrēja Arkādijs Višķers un Nikita Veremeičks, katrs izcīnot 2. vietu savā svara kategorijā un vecuma grupā. Par pārsteigumu savās debijas sacensībās pacentās jaunais Normunds Graudiņš, kas vecuma grupā no 13 līdz 15 gadiem un svara kategorijā līdz 60 kg pacēla 60 kg (Latvijas rekords 72,5 kg), izcīnot 1. vietu. Savā vecuma grupā un svara kategorijā uzvarēja arī Elva Bole un Sandris Preimanis, kas sacensību pēdējā piegājienu mēģināja labot savu personīgo rekordu un pacelt 242,5 kg smagu stieni. Diemžēl stienis izrādīja sīvu pretestību un neļāva sportistam uzspiest cerēto rezultātu. Sandris izcīnīja 2. vietu absolūtajā kopvērtējumā. 7.lpp.

**IZ** Gaidot IECAVAI 520

Dzejas dienās Iecavas novada latviešu valodas un literatūras pedagoģes rosināja skolēnus veikt jaunrades darbus Iecavai. Gaidot Iecavas 520. gadskārtu, ko svinēsim nākamgad, «Iecavas Ziņas» publicē konkursa laureātu darbus.

## Iecavas centrā

**A:** Reinis Vesers

Iecavas vidusskolas 11.a klase

Uzlec saule, un Iecava mostas,  
Pamostas ceļi, un cilvēki jau rosās.  
Dienā pa to ļaužu pūļi plūst  
Un auto straumes vienmērīgi ruc.

Reizēm apkārt klist kāds suns,  
Ciems par visiem noklīdušiem skumst,  
Jo tādi apdzīvo šīs ielas un namus.

Iecava neaizmirst cilvēkus - ne sliktus, ne labus.

Šī apkārtnē ir patiešām skaista,  
Tikai naktīs atsevišķās vietās baisa.  
Ieskauta tā starp trijiem tiltiem,  
Liek šeit ielām un namiem palikt tik patīkami siltiem.

Riet saule, un visi dodas pie ilgi gaidītā miega,  
Atkal izsists kāds logs, apkrāsota kāda siena.  
Visi beidz savus garos darbus bez steigas,  
Diena ir beigusies, bet dzīvei nav beigas.

## Vairāk nekā labi

**█** 6.lpp.

Savu punktu pienesumu komandai deva arī otro dienu pēc kārtas startējošie A. Kaspars, M. Rīns un A. Skuja. A. Kaspars izdevās izcīnīt 3. vietu OPEN vecuma grupā svara kategorijā līdz 110 kg. M. Rīns turpināja iepriekšējās dienas tradīcijas un izcīnīja 1. vietu 20-23 gadu vecuma grupā, svara kategorijā līdz 75 kg. No sava komandas biedra neatpalika A. Skuja un arī otrajā dienā spēja izcīnīt 2. vietu 18-19 gadu vecuma grupā, svara kategorijā līdz 90 kg. Armandu Skuju pārspēja tikai komandas biedrs Viktors Golasko, kas izcīnīja 1. vietu, ieņemdam 2. vietu absolūtajā vērtējumā. Pārspēt vairākus konkurentus un izcīnīt 2. vietu izdevās Artūram Iksēm, bet 4. vietu izcīnīja Normunds Kačanovs.

16 komandu konkurencē iecavnieki izcīnīja 3. vietu, priekšā palaižot tikai Vaiņodes un Bauskas komandu, bet Latvijas kausa izcīņas kopvērtējumā Iecavas komanda spēja nosargāt

2. vietu. Iecavniekus pārspēja Vaiņodes komanda, kura ieguva prestižo kausu. Nākamajā gadā sacensību organizatori sola mainīt noteikumus komandu ieskaitē, lai kausu iegūtu pati stiprākā komanda Latvijā, kas startēs abās disciplīnās - gan spēka trīscīņā, gan svara stieņa spiešanā guļus.

SK «FORTE IECAVA WPC» priekšsēdētājs Andis Kaspars pateicas Iecavas novada Domei par finansiālo atbalstu un sportistu apbalvojumiem, vidusskolas direktorei Agrai Zaķei un Zālītes speciālās internātpamatskolas direktoram Jānim Kārkliņam par mazo līdzjutēju nogādāšanu uz Olimpisko centru, SIA «Latagra» un SIA «ASA baseini» par materiālo atbalstu sportistu transportēšanā, IU «Tornis» par spēcinošiem ēdieniem, Eduardam Karkovskim par sportistu nokļūšanu Tukumā un citiem labvēļiem par viņu labajiem darbiem, bez kuriem nebūtu iespējams veiksmīgais komandas starts 2011. gadā. **█**

**IZ** Sporta ziņas

Iecavas novada 17. atklātā čempionāta basketbolā kārtējās spēles komandas aizvadīja otrdien, 27. decembrī.

**Saint-Gobain - Grīnvalde**

**54:85** (pa ceturtdaļām 9:20; 13:21; 12:21; 20:23)

Rezultatīvākie spēlētāji: Kristaps Nāckalns (Saint-Gobain) -25; Juris Ojāru (Grīnvalde) - 26

**Ozo/Meskopa.lv - DzKS**

**45:53** (pa ceturtdaļām 10:10; 11:11; 11:20; 13:12)

Māris Gailums (Ozo/Meskopa.lv) -15; Gundars Baldiņš (DzKS) - 20

**AC Kluburi - Ozolu 15**

**35:57** (pa ceturtdaļām 4:11; 4:15; 9:16; 18:15)

Mārtiņš Ivanovs (AC Kluburi) -15; Jānis Ivanovs, Ervīns Pelsis (Ozolu 15) - pa 10

**Kvēle - Arsenāls**

**51:55** (pa ceturtdaļām 11:19; 12:14; 17:12; 11:10)

Kristaps Balcers (Kvēle) -15; Jānis Eiduks (Arsenāls) - 16. **█**

## Čempionātā triumfē Ballu Motors



**Iecavas čempionāta telpu futbolā uzvarētāji - Ballu Motors: augšējā rindā no kreisās: A. Ļeļš, D. Škrjabins, A. Tiščenko, G. Kaspars, M. Kohanovičs un A. Jerohovs; apakšējā rindā: O. Oleksivs, J. Gedertsons un V. Sidorenkovs.**

**A:** Jevgēnijs Gedertsons

**11. decembrī noslēdzās Iecavas čempionāts telpu futbolā 2011. Turnīrā piedalījās astoņas komandas sešas pašmāju un divas viesu komandas no Bauskas (Gladiators) un Ozolniekiem.**

Turnīra nolikums paredzēja, ka katra komanda ar katru nopelēs vienu spēli un pēc izcīnītajiem punktiem tiks noskaidrots uzvarētājs. Pēc divām spēļu dienām līderi bija Gladiators un Ballu Motors, kas aizvadītajās sešās spēlēs nebija zaudējuši nevienu punktu. Tālāk sekoja Santos ar vienu zaudējumu un Ozolnieki ar diviem.

Pēdējā spēļu dienā visveiksmīgākie un visprecīzākie izrādījās Ballu Motors futbolisti, kas abās spēlēs ar galvenajiem konkurentiem izcīnīja uzvaras - sākumā pret Santos 4:2 un izšķirošajā spēlē par pirmo vietu pret Gladiators. Spēles gaitā Ballu

Motors futbolisti, būdami trīs reizes zaudētāju lomā, spēja parādīt raksturu un izcīnīt uzvaru ar 5:4, atstājot aiz sevis Gladiators komandu. Trešo vietu, apsteidzot par diviem punktiem Santos, izcīnīja Ozolnieku komanda.

Kopumā var secināt, ka Ballu Motors pelnīti ieguva pirmo vietu, jo komanda visās spēlēs spēja izcīnīt uzvaras, iesist visvairāk vārtus un savos vārtos ielaist vismazāk. Par vērtīgāko spēlētāju tika atzīts Edgars Ružello no Ballu Motors.

**Turnīra tabula\*:**

1. Ballu Motors - 21 / 64:13
2. Gladiators - 16 / 48:14
3. Ozolnieki - 15 / 51:27
4. Santos - 13 / 36:21
5. Basketbolisti - 9 / 42:51
6. Klibais Pērkons - 6 / 28:50
7. Wata Fak - 3 / 21:58
8. Unreal Madrid - 0 / 10:71

\* vieta, komanda, punkti, vārtu attiecība. **█**

**Aizsaulē aizgājuši**

**Dzidra Beikmane (26.04.1942. - 26.12.2011.)**

**I Z** Reklāma un sludinājumi :::**Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības akadēmijas  
Bauskas filiāle**

no 03.01.2012. līdz 13.01.2012.

aicina studentus **ziemas uzņemšanā**  
studiju programmās:

- Cilvēkresursu/Biroja administrēšana;
- Komercedarbības organizācija;
- Profesionālajā maģistru programmā „Pedagoģija”.

Informācija: tālr. **26412191, 63928351**  
Bauskā, Dārza ielā 9, atrodamies Bauskas 2. vidusskolā  
**Studēt tuvāk mājām - tas ir izdevīgi!**



## ◆ Kanalizācijas sūkņšana (10t)

## ◆ Smilts, grants, šķembas

◆ Būvgružu izvešana  
(pašizgāzējs 10 m³ ar iekrāvēju)Tālr. **29457686****Datortehnikas izpārdošana**Jauni un lietoti datori  
ar atlaidi līdz 30%**Datortehnikas remonts**  
(lepriekš pieteikt pa tālruni)**www.lotek.lv**

Pārupes 12, Iecava ☎ 26533575

**Iecavas vidusskolā**

**B kategorijas kursi** Ls 20  
skolēniem, studentiem Ls 15  
**braukšana 45 min.** Ls 6

**www.zams.lv**  
Tālr. 29121985\* Smilts, melnzeme, šķembas,  
grants

\* Pašizgāzējs ar iekrāvēju (12 m³)

Tālr. 29484578.

Katra mēneša otrajā  
pirmdienā  
Iecavas novada Domes  
**2. stāvā izpilddirektora  
kabinētā**  
**no plkst. 10 līdz 12**  
**apmeklētājus pieņem**  
rajona galvenais arhitekts  
**ALEKSANDRS PAKLONS.**  
**NĀKAMĀ PIENĒMŠANAS**  
**REIZE - 9. janvārī.**

**Atgādinām, ka**  
**tematiskos sludinājumus**  
**Aicina darbā un**  
**Vēlas strādāt**  
**publicējam**  
**bez maksas**

**Paziņojums par detālpārņemšanu**

Ar Iecavas novada Domes 13.12.2011. lēmumu (prot. Nr. 15, 2.p.) galīgā redakcijā apstiprināti nekustamā īpašuma «Kalna Vizmas» Iecavas novadā zemes vienības kadastra apzīmējums 4064 010 2962, detālpārņemšanas grozījumi, izdoti kā pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 20 «Detālpārņemšanas grozījumu grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi».

Ar izstrādātajiem detālpārņemšanas grozījumiem un saistošajiem noteikumiem Nr. 20 var iepazīties Iecavas novada Domē, Iecavā, Skolas ielā 4, izpilddirektora darba kabinetā.

Apmeklētāju pieņemšanas laiks pirmdienās un trešdienās no plkst. 8:00 līdz 12:00.

**Pērk :::****meža īpašumus.**Cena no 1000 līdz 5000 Ls/ha.  
Tel. 20219117.

**zemes ar mežu,** zemes ar jaunu un izzāģētu mežu, kā arī lauksaimniecības zemes visā Latvijā. Samaksa uzreiz.  
Informācija pa tālr. 22114382; 29829750.

**metāllūžņus** (visu veidu). Sveram un maksājam uz vietas. Tālr. 25454592.

**Dažādi :::**

Mobilo telefonu tirdzniecības un remonta uzņēmums SIA «Arkādijs» (turpmāk SIA «S.A. - Mserviss») ir pārcēlies no Rīgas ielas 16 uz Rīgas ielu 20. Tālr. 63963237.

**Kultūras namā**

**21. janvārī pl.17:00**  
**ATA UN JĀŅA AUZĀNU**  
**KONCERTS**

Ieeja - Ls 3; Ls 4 un Ls 5

**22. janvārī pl. 12:00**  
**Sporta deju konkurss**  
**«SVEČU BALLE».**

Ieeja - bez maksas.

**28. janvārī pl. 17:00**  
**Pašdarbības kolektīvu**  
**koncerts**

«IESKANDINOT  
**IECAVAS 520 GADU**  
**JUBILEJU»**

Ieeja - bez maksas

**Deputātu sēdes un apmeklētāju  
pieņemšanas laiki janvārī**Otrdien, 3. janvārī.plkst. 8.30 **Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde**Pirmdien, 9. janvārī.

plkst. 14-18 (katru pirmdien) pieņem Domes priekšsēdētājs J. Pēlis

plkst. 16-17 pieņem deputāts A. Mačeks

plkst. 18-19 pieņem deputāti I. Vaičekone, B. Bundule, A. Vitola, S. Mašiņņkovs, I. Freimane, A. Grundmanis

Otrdien, 10. janvārī.plkst. 8.30 **Domes sēde**plkst. 14.00 **Dzīvokļu un īres komisijas sēde**

plkst. 16-18 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas priekšsēdētāja J. Arāja

Trešdien, 11. janvārī.

plkst. 16-18 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētājs J. Krievs

Ceturtdien, 12. janvārī.

plkst. 16-18 pieņem Attīstības komitejas priekšsēdētājs A. Avots

Otrdien, 17. janvārī.

plkst. 14-15 pieņem deputāts G. Arājs

plkst. 15.00 **Attīstības komitejas sēde**Ceturtdien, 19. janvārī.plkst. 8.30 **Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde**Ceturtdien, 26. janvārī.plkst. 15.00 **Administratīvās komisijas sēde**Otrdien, 31. janvārī.plkst. 8.00 **Finanšu komitejas sēde**

plkst. 14-15 pieņem deputāts J. Ludriķis

plkst. 15-17 pieņem deputāte A. Zaķe